ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ THỦ DẦU MỘT

TRƯỜNG TIỂU HỌC HIỆP THÀNH

Số:  196/TB-THHT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

            Độc lập -  Tự do -  Hạnh phúc

     Hiệp Thành, ngày 27 tháng 5  năm 2025

THÔNG BÁO

Tuyển sinh lớp 1 năm học 2025 - 2026

1. Chỉ tiêu tuyển sinh

Năm học 2025 – 2026, dự kiến chỉ tiêu tuyển sinh của trường:

+ Số học sinh: 393

+ Số lớp: 10

2. Điều kiện dự tuyển

- Trẻ 6 tuổi (năm sinh 2019) thường trú và tạm trú ở khu 4, 5, 6, 7 trên địa

bàn phường Hiệp Thành. Đối với trẻ em khuyết tật, trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt

khó khăn, trẻ em ở nước ngoài về nước có thể vào học lớp 1 ở độ tuổi cao hơn

so với quy định nhưng không quá 03 tuổi.

- Nếu trường hợp trẻ em vào học lớp 1 vượt quá 03 tuổi so với quy định sẽ

do Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo quyết định.

* Lưu ý:

+ Trường không tiếp nhận trẻ vào lớp 1 có địa chỉ nơi cư trú là thường trú

tại các phường lân cận trên địa bàn thành phố Thủ Dầu Một mà đang tạm trú

tại phường Hiệp Thành.

        + Đối với học sinh tạm trú: đã đủ chỉ tiêu mà còn nhiều hồ sơ đăng ký, nhà

trường lập danh sách ghi nhận trình UBND Phường Hiệp Thành và Phòng Giáo

dục và Đào tạo thành phố Thủ Dầu Một để xét duyệt điều chuyển.

         3. Thời gian tuyển sinh: Từ ngày 02/6/2025 đến ngày 10/6/2025

            - Tuyển sinh trực tuyến qua cổng thông tin tuyển sinh theo địa chỉ:

https://binhduong.tsdc.vnedu.vn/ (Quý phụ huynh có thể xem hướng dẫn

tuyển sinh trên Website: http://thhiepthanh.tptdm.edu.vn), nhà trường mở và

nhận hồ sơ trên hệ thống chính thức từ ngày 02/6/2025 đến 10/6/2025.

https://binhduong.tsdc.vnedu.vn/
http://thhiepthanh.tptdm.edu.vn/

2

* Lưu ý: Phụ huynh scan những hồ sơ ở mục 4 để gửi lên hệ thống tuyển

sinh trực tuyến. Hồ sơ giấy sẽ nộp trực tiếp tại trường khi có danh sách trúng

tuyển (Thời gian cụ thể thông báo sau).

4. Hồ sơ gồm có:

     - Đơn xin dự tuyển vào lớp 1 (Phụ lục 1, có tại website của nhà trường).

      - Bản sao khai sinh hợp lệ.

      - Thông tin nơi cư trú của học sinh trên địa bàn phường Hiệp Thành (căn

cứ giấy xác nhận mã định danh hoặc thông tin nơi cư trú trên ứng dụng VneID).

 - Bản photo BHYT của học sinh.

          - Phiếu theo dõi, đánh giá sự phát triển của trẻ đã học mẫu giáo 5 tuổi

(Nếu có).

    5. Hỗ trợ, tư vấn tuyển sinh tại trường

Hỗ trợ, tư vấn tuyển sinh tại trường vào lúc 7 giờ 30 đến 11 giờ 00 phút từ

ngày 02/6/2025 đến ngày 10/6/2025 (trừ thứ bảy, chủ nhật).

Địa điểm: Cơ sở 1, số 183 đường Phạm Ngọc Thạch, khu 5, phường Hiệp

Thành, thành phố Thủ Dầu Một, tỉnh Bình Dương.

         * Danh sách học sinh lớp 1 được niêm yết tại Website:

http://thhiepthanh.tptdm.edu.vn/. Bảng thông báo, Fanpage của nhà trường (dự

kiến ngày 01/8/2025)

Để đảm bảo công tác tuyển sinh đúng kế hoạch, nhà trường rất mong quý

phụ huynh phối hợp thực hiện đúng thơì gian tuyển sinh theo quy định.

Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT Thủ Dầu Một (để phê duyệt);

- UBND phường Hiệp Thành (để phối hợp);

- Các bộ phận nhà trường (để thực hiện);

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký)

Lâm Kim Cúc

http://thhiepthanh.tptdm.edu.vn/